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Do wszystkich wykonawców

Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców

Pytanie 1

Czy Zamawiający dysponuje prawdziwym projektem wykonawczym gdyż na podstawie udostępnionego projektu brak jest możliwości jego wykonania i trzeba wykonać prawdziwy projekt wykonawczy co jest czasochłonne i kosztowne? 

Odpowiedź 1
Zamawiający udostępnił  projekt konstrukcyjny. Zgodnie z formułą przetargu w ramach wykonawstwa wykonawca wykona projekt warsztatowy konstrukcji. Wynika to ze specyfikacji obiektu budowlanego i możliwymi różnymi alternatywnymi metodami montażu konstrukcji stalowej . Przyjęta technologia przez wykonawcę montażu i transportu jest punktem wyjścia do podziału wieży na elementu montażowe. Koszt opracowania dokumentacji warsztatowej konstrukcji stalowej należy ująć w ofercie przetargowej.

Pytanie 2

Na jakiej podstawie: • wykonawca ma wykonać rzeczywisty projekt wykonawczy skoro projektant nie udostępnił obliczeń poszczególnych elementów oraz węzłów? • przyjmować siły do nowego projektu skoro nie zostały udostępnione reakcje na które należy dobrać łączniki śrubowe itp. • projektant podał w przedmiarze poszczególne wartości odnośnie masy stali, betonu i innych elementów bez wykonania szczegółowych rysunków. Przedmiar powinien podawać wartości rzeczywiste, a nie szacunkowe. 

Odpowiedź 2

Wykonawca wykona projekt warsztatowy na podstawie gabarytów elementów przyjętych w  projekcie konstrukcyjnym. W załączenie zestawienie stali dla inwestycji.  W załączeniu wartości sił na które należy dobrać połączenia.  

Pytanie 3

Co jeżeli po wykonaniu nowych obliczeń i zaprojektowaniu wieży na nowo te ilości wyjdą większe? Oferty różnych Wykonawców będą porównywalne jedynie w momencie wyceny ilości podanych w przedmiarze lecz każde przekroczenie tych wartości będzie skutkowało stratą Wykonawcy gdyż na podstawie tej dokumentacji nie może wiarygodnie skalkulować ceny. Skutkować do może oszczędnościami Wykonawcy wpływającymi na jakość konstrukcji 

Odpowiedź 3

Podane ilości stali są obliczone z zapasem. Nie będzie  możliwości aby na podstawie projektu wykonawczego wyszły większe ilości stali. Jeżeli zgodnie z obowiązującymi normami ilość stali wyjdzie mniejsza niż w kosztorysie nie będzie to miało wpływu na rozliczenie ryczałtowe inwestycji.
Pytanie 4

Na jakiej podstawie dokumentacja projektowa wskazuje, że konstrukcje stalową należy wykonać w klasie EXC2 (Do tej klasy wykonania zalicza się elementy konstrukcyjne lub konstrukcje nośne poddane obciążeniom przeważająco stałym i nie przeważająco stałym (dynamicznym) wykonane ze stali do klasy wytrzymałości S700, które nie powinny być przyporządkowane klasom wykonania EXC1, EXC3, EXC4.) skoro zgodnie z ta normą wieże są jednoznacznie przyporządkowane do klasy EXC3. Projektant zapewne miał na myśli starą normę PN-B06200:2002/Ap1:2005 przyjmując 2 klasę wykonania. 

Odpowiedź 4

Konstrukcję wieży należy wykonać w klasie EXC3 (w projekcie wystąpiła pomyłka pisarska) 

Pytanie 5

Dokumentacja projektowa określa grubość powłoki cynku to min. 200 μm lecz dla wszystkich elementów nie można przyjąć takiej grubości gdyż ta jest zależna od grubości elementu podlegającemu cynkowaniu ogniowemu. 

Odpowiedź 5

Jeżeli ze względów technologicznych nie ma możliwości wykonania powłoki 200 μm dla niektórych elementów , należy wykonać dla tych elementów  maksymalną  możliwą do wykonania powłokę cynkową mniejszą niż 200 μm
Pytanie 6

PAB opisuje, iż więźbę należy wykonać z drewna modrzewiowego klasy C24, a projekt „wykonawczy” wskazuje C27 nie wskazując gatunku drewna 

Odpowiedź 6

należy przyjąć  drewno modrzewiowe klasy C24

Pytanie 7

Dokumentacja projektowa zabrania do dopuszczania sytuacji przekroczenia dopuszczalnych obciążeń śniegiem tj. 0.56 kN/m2. W jaki sposób należy ten zapis rozumieć i zapobiegać takiemu przekroczeniu? Kto ma tego pilnować? 
Odpowiedź 7

Jest to standardowy zapis jaki pojawia się zwykle w projektach  zabraniający przekraczania  na obiekcie budowlanym dopuszczalnych obciążeń śniegiem który został policzony zgodnie z obowiązującymi normami.  Jest to zapis nie dla wykonawcy lecz dla użytkownika obiektu. 

Pytanie 8

Dokumentacja projektowa powołuje się na wiele norm które zostały już wycofane.

Odpowiedź 8

Należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami. Jeżeli norma pojawiająca się                      w dokumentacji została wycofana proszę wykonywać obiekt zgodnie z normą obowiązującą

Pytanie 9

Czy Zamawiający może wskazać ostateczną rzedną 0,00m wieży. PZT wskazuje 133,0m npm, PAB mówi o 133,5m npm (poziom posadzki) natomiast projekt techniczny 131,8m npm („PRZYJĘTO POZIOM 0,00 WIEŻY NA RZĘDNEJ +131.8 m n.p.m.(poziom został obniżony o 1,2m w stosunku do projektu architektury”) Jak do obniżenia tej rzędnej mają się poziomy dojść ukształtowania terenu itp. Czy zmieniając rzędną terenu w stosunku do PZT obiekt zostanie odebrany przez nadzór budowlany?

Odpowiedź 9

ostateczny poziom posadowienia zostaje ustalony na 132.40, i z taką rzędną zostanie przekazany projekt do realizacji. 
Pytanie 10

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę?

Odpowiedź 10

Tak

Wójt Gminy Książki

/-/Krzysztof Zieliński
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